



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

UDZIAŁ POWIATU NAKIELSKIEGO W KORPORACJACH I STOWARZYSZENIACH SAMORZĄDOWYCH

Współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego może przybierać różne formy, w zależności od celu, jaki jednostki chcą osiągnąć. W przypadku, gdy celem jest realizowanie zadań publicznych, współpraca może przybrać formę związków powiatowych. Przepisy ustaw samorządowych przewidują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą współdziałać również w ramach np. stowarzyszeń. W przypadku związków podstawą prawną są ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym, natomiast stowarzyszenia zawierane są na podstawie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. Współdziałania podejmowane przez jednostki samorządu terytorialnego mają charakter dobrowolny, co oznacza swobodę w wyborze formy współdziałania, tworzenia i likwidacji tejże formy. Szczegółowa regulacja współdziałania powiatów w celu wykonywania zadań publicznych zawarta jest w rozdziale 7 ustawy z dn. 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym pn. „Związki, stowarzyszenia i porozumienia powiatów”

Powiat Nakielski jest członkiem Lokalnej Grupy Działania „Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”, Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki”, a także Związku Powiatów Polskich, Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” jest organizacją zarejestrowaną w KRS jesienią 2008 r. Posiada osobowość prawną i działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dn. 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich oraz rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Swoim działaniem „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” obejmuje obszar gmin powiatu nakielskiego. Nadzór nad Stowarzyszeniem sprawuje Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią podjęła 30 kwietnia 2008 r. uchwałę o przystąpieniu Powiatu Nakielskiego do tworzonego Stowarzyszenia jako członek zwyczajny. Reprezentantem Powiatu w wyżej wymienionym stowarzyszeniu jest Wicestarosta Nakielski.

Jako członek zwyczajny Powiat Nakielski, za pośrednictwem swojego reprezentanta, ma prawo m. in. wybierać i być wybieranym do władz Stowarzyszenia, brać udział w głosowaniach, uczestniczyć w pracach zespołów roboczych, wysuwać postulaty i wnioski wobec władz Stowarzyszenia.



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

Powiat Nakielski wielokrotnie za pośrednictwem Stowarzyszenia starał się o przyznanie dofinansowania w otwartych konkursach ofert na realizację projektów z zakresu działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Oś 4 LEADER (źródło finansowania: Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich). Z puli środków EFRROW finansowane są projekty, mające na celu zrównoważony rozwój sektorów rolnictwa i leśnictwa, poprawę konkurencyjności gospodarki rolno – żywnościowej, wzrost zatrudnienia i rozwój przedsiębiorczości, poprawę stanu środowiska, rozwój turystyki, rozbudowę infrastruktury, ułatwienie dostępu do usług oraz podniesienie jakości życia na terenach wiejskich.

Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajin i Pałuk wielokrotnie organizowało szkolenia m.in. z tematyki wypełniania i rozliczania wniosków o dofinansowanie. Pracownicy Starostwa Powiatowego często uczestniczyli w wyżej wymienionych szkoleniach, podnosząc swoje kwalifikacje w tym zakresie.

W latach 2011 – 2014 Powiat otrzymał dofinansowanie na realizację następujących projektów:

- „W sercu Krajny i Pałuk – organizacja spływu kajakowego, rajdu rowerowego, rejsu statkiem oraz wydanie dwóch przewodników: szlaków wodnych i rowerowych” (koszt całkowity operacji: 34 370,30 zł; dofinansowanie z EFRROW: **20 728,42 zł**)
- opracowanie i wydanie Albumu Powiatu Nakielskiego (koszt całkowity operacji: 47 383,00 zł; dofinansowanie z EFRROW: **25 000,00 zł**)
- „Bliżej rzeki” - organizacja festynu turystyczno – rekreacyjnego na przystani wodnej w Nakle dla mieszkańców powiatu nakielskiego w dniu 15 lipca 2012 r. (koszt całkowity operacji: 52 215,22 zł; dofinansowanie z EFRROW: **25 000,00 zł**)
- „Powiat Nakielski – dla każdego coś dobrego” - organizacja i przeprowadzenie cyklu imprez rekreacyjno – turystycznych związanych z promocją lokalnych walorów wraz z wydaniem folderu turystycznego i opracowaniem logo charakterystycznego dla regionu (koszt całkowity operacji: 19 733,69 zł; dofinansowanie z EFRROW: **13 813,58 zł**). W ramach projektu zrealizowano: festyn „Bezpieczne wakacje nad czystą wodą”, festyn „Piknik szanty”, wycieczkę po obiektach Ekomuzeum Doliny Noteci, rejsy statkiem „Łokietek”, konkurs plastyczny, publikację i wystawę.
- „Przystań w kolorze blue” – organizacja II festynu turystyczno – rekreacyjnego na przystani wodnej w Nakle dla mieszkańców powiatu nakielskiego w dniu 20 lipca 2013 r. (koszt całkowity operacji: 81 793,01 zł; dofinansowanie z EFRROW: **50 000,00 zł**)
- „Pałucka deska czyli stworzenie małej infrastruktury rekreacyjnej w postaci skateparku przy ulicy Jana Kochanowskiego w Szubinie” (koszt całkowity operacji: 99 299,13 zł; dofinansowanie z EFRROW: **50 000,00 zł**)



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

- „Kajakowo, rowerowo i spacerowo w powiecie nakielskim – organizacja cyklu spływów kajakowych, rajdów rowerowych i spacerów nordic-walking w Dolinie Noteci” (koszt całkowity operacji: 15 651,94 zł dofinansowanie z EFRROW: **12 521,55 zł**)
- „Noteć na sztaludze – organizacja warsztatów plastycznych dla dzieci i młodzieży z obszaru powiatu nakielskiego wraz z wystawą powstałych prac” (koszt całkowity operacji: 4 540,90 zł, dofinansowanie z EFRROW: **3 632,72 zł**).

Łączna kwota dofinansowania na wyżej wymienione projekty wyniosła **200 696,27 zł**.

Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki” zawiązało się 19 sierpnia 2009 r. w Minikowie. Swoim działaniem obejmuje ono mieszkańców pięciu gmin: Nakła nad Notecią, Sadek, Mroczy i Szubina z powiatu nakielskiego oraz Więcborka z powiatu sępoleńskiego.

Stowarzyszenie LGR „Nasza Krajna i Pałuki” działa na podstawie ustawy z dn. 3 kwietnia 2009 o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Funduszu Rybackiego, ustawy z dn. 7.04.1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego, Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 29.09.2009 r. w sprawie szczegółowych warunków, jakim powinna odpowiadać lokalna strategia rozwoju obszarów rybackich, kryteriów wyboru Lokalnej Grupy Rybackiej do realizacji tej strategii oraz wymagań, jakim powinna odpowiadać umowa dotycząca warunków i sposobu realizacji tej strategii w ramach programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013”.

W związku z rozpoczęciem realizacji Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013” Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosiło nabór wniosków na działania, które będą służyły rozwojowi obszarów, dla których hodowla i połów ryb stanowiły, stanowią lub mogą stanowić ważny element życia gospodarczego. Działania, które mogą być realizowane na terenie powiatu nakielskiego obejmują operacje tak zwanej Osi priorytetowej nr 4.

Aby wykorzystać możliwość wsparcia dla rybactwa i naszego regionu z wyżej wymienionego Programu Operacyjnego, zostało zawiązane Stowarzyszenie „Nasza Krajna i Pałuki”, które realizuje zadania na terenie gmin wchodzących w skład tego stowarzyszenia.

Rada Powiatu uchwałą z dn. 30 grudnia 2009 r. zadeklarowała przystąpienie Powiatu Nakielskiego do Stowarzyszenia jako członek zwyczajny. Reprezentantem Powiatu w stowarzyszeniu jest Wicestarosta Nakielski. Jako członek zwyczajny Powiat Nakielski, za pośrednictwem swojego reprezentanta, ma prawo m. in. wybierać i być wybieranym do władz LGR, składać Zarządowi wnioski dotyczące działalności LGR, brać udział w przedsięwzięciach organizowanych przez LGR.



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

W latach 2013 - 2014 Powiat Nakielski złożył za pośrednictwem Stowarzyszenia „Nasza Krajna i Pałuki” następujące wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013”:

- „Odbudowa i zabezpieczenie szlaku wodnego – odcinka koryta Noteci przy przystani wodnej w Nakle nad Notecią” (koszt całkowity operacji: 114 598,66 zł; dofinansowanie: **79 194,19 zł**)
- „Rewitalizacja przystani wodnej na rzece Noteć w Nakle nad Notecią – stworzenie kompleksowej bazy sportowo – rekreacyjnej na obszarze zależnym od rybactwa poprzez zakup nowego pomostu i przebudowę istniejących pomostów” (koszt całkowity operacji: 468 691,40 zł; dofinansowanie: **323 892,43 zł**)
- „Przystań w kolorze blue – organizacja III festynu turystyczno – rekreacyjnego na przystani wodnej w Nakle nad Notecią dla mieszkańców powiatu nakielskiego” (koszt całkowity operacji: 125 897,85 zł; dofinansowanie: **40 000,00 zł**)
- „Rewitalizacja przystani wodnej w Nakle nad Notecią – stworzenie kompleksowej bazy turystycznej na obszarze zależnym od rybactwa poprzez wyposażenie pomieszczeń budynku przystani w sprzęt niezbędny do rozwoju infrastruktury turystycznej” (koszt całkowity operacji: 580 970,02 zł; dofinansowanie: **401 483,34 zł**)
- „Powiat Nakielski w I Samorządowym Tygodniu Kultury Krajeńskiej w Łobżenicy”- (koszt całkowity operacji: 2531,30 zł, dofinansowanie: **2 069,17 zł**)
- „Wianki na przystani wodnej w Nakle nad Notecią – organizacja i przeprowadzenie festynu rekreacyjno – kulturowego dla mieszkańców powiatu nakielskiego” (koszt całkowity operacji: 3 707,45 zł, dofinansowanie: **2 943,75 zł**)
- „Platforma międzysektorowa – czyli budowanie dialogu międzysektorowego na rzecz zachowania dziedzictwa przyrodniczego na obszarze LSROR Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” (całkowita wartość projektu: 5 508,00 zł, dofinansowanie: **4 284,00 zł**)
- „Zakup statku wycieczkowo – turystycznego jako element rewitalizacji przystani wodnej na rzece Noteć w Nakle nad Notecią (całkowita wartość projektu: 293 970,00 zł, dofinansowanie: **148 834,75 zł**)
- Zachowanie i zabezpieczenie obszarów objętych szczególnymi formami ochrony przyrody, w tym Natura 2000 poprzez nowe spojrzenie na dziedzictwo Krajny i Pałuk dzięki publikacji „Dzika i Tajemnicza Dolina Noteci” (całkowita wartość projektu: 28 287,00 zł, dofinansowanie: **22 899,00 zł**)

Łączna kwota, o jaką aplikuje Powiat Nakielski na wyżej wymienione projekty wynosi **1 025 600,63 zł**.

Do tej pory dwa wnioski o dofinansowanie, składane za pośrednictwem Stowarzyszenia LGR „Nasza Krajna i Pałuki”, zostały pozytywnie rozpatrzone przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko –



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

Pomorskiego. Umowa o dofinansowanie projektu „Przystań w kolorze blue - organizacja III festynu turystyczno – rekreacyjnego na przystani wodnej w Nakle nad Notecią dla mieszkańców powiatu nakielskiego” została podpisana 11.06.2014 r., natomiast umowa o dofinansowanie projektu „Odbudowa i zabezpieczenie szlaku wodnego – odcinka koryta Noteci przy przystani wodnej w Nakle nad Notecią” podpisana została 03.07.2014 r.

Pracownicy Starostwa Powiatowego wielokrotnie uczestniczyli w szkoleniach przygotowanych i prowadzonych przez pracowników Lokalnej Grupy Rybackiej, dotyczących m.in. wypełniania i rozliczania wniosków o dofinansowanie, zwiększając tym samym swoje kompetencje w tym zakresie.

Związek Powiatów Polskich jest stowarzyszeniem powiatów, którego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integrowanie i obrona wspólnych interesów powiatów, kształtowanie wspólnej polityki, wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju i promocji powiatów, wymiana doświadczeń oraz upowszechnianie modelowych rozwiązań w zakresie rozwoju i zarządzania w powiatach.

Cele te realizowane są głównie poprzez reprezentowanie powiatów na forum ogólnopolskim i międzynarodowym, inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dotyczących samorządów terytorialnych, inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw służących rozwojowi powiatów, współdziałanie z organami administracji publicznej, prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej, mającej na celu wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin działalności samorządu terytorialnego.

Związek działa na podstawie przepisów ustawy z dn. 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym oraz ustawy z dn. 7.04.1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. Skupia 317 powiatów i miast na prawach powiatów.

W dniu 18 lutego 1999 r. Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich. Delegatem Powiatu Nakielskiego do Związku jest Starosta Nakielski. Członkowie Związku mają czynne i bierne prawo wyborcze do władz Związku, mają prawo brać udział w pracach organów Związku, korzystać z usług Związku i jego urządzeń.

Walne Zgromadzenia Związku Powiatów Polskich odbywają się raz w roku.

Interesy członków Związku w województwie reprezentuje konwent, który tworzą starostowie powiatów i prezydenci miast na prawach powiatu w danym województwie. Przynajmniej raz w miesiącu odbywa się zjazd, na którym omawiane są bieżące sprawy związane z funkcjonowaniem samorządów powiatowych oraz najważniejsze problemy dotyczące powiatów. Wszystkie uwagi i decyzje podjęte na zjeździe przekazywane są Związkowi Powiatów Polskich.

Związek Miast i Gmin Nadnoteckich jest stowarzyszeniem jednostek samorządu terytorialnego. Jego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integracja wspólnot lokalnych, dążenie do rozwoju miast



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

i gmin nadnoteckich, wspieranie działań zmierzających do przywrócenia jakości wód Noteci i utrzymanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Noteci.

Członków stowarzyszenia dzieli się na zwyczajnych, wspierających i honorowych.

Rada Powiatu Nakielskiego uchwałą z dnia 26 marca 2014 r. zadeklarowała przystąpienie Powiatu Nakielskiego w poczet wspierających członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Do reprezentowania Powiatu wyznaczono Starostę Nakielskiego.

Podczas obrad XXVII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w dniu 10.06.2014 r. delegaci jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem Powiatu Nakielskiego w poczet członków wspierających. Członkowie wspierający mają prawo uczestniczyć w pracach i imprezach organizowanych przez stowarzyszenie, a z głosem doradczym także w Walnym Zebraniu Członków lub na posiedzeniu Zarządu.

Przystąpienie w poczet Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w charakterze członka wspierającego przyczyni się do zacieśnienia współpracy przy prowadzeniu działań i realizowaniu inwestycji na obszarach nadnoteckich.

Związek Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w dniu 29.06.2011 r. uchwaliła utworzenie Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Celem Związku jest m.in. tworzenie numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków oraz pozyskiwanie danych ewidencji budynków i lokali, przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do numerycznej obiektowej mapy zasadniczej, założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu.

Reprezentantami z ramienia Powiatu Nakielskiego są Starosta Nakielski i Geodeta Powiatowy.

Utworzenie Związku dało większe możliwości w zakresie realizacji zadań publicznych oraz pozyskiwania środków Unii Europejskiej na ich realizację.

W 2013 r. Zarząd Związku złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” w ramach Działania 4.2 Rozwój usług i aplikacji dla ludności Oś priorytetowa 4. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013.

Projekt polega na:

- rozbudowie i modernizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarze 17 powiatów ziemskich województwa kujawsko-pomorskiego poprzez wykonanie numerycznej mapy ewidencyjnej pełnej treści wraz z uzupełnieniem ewidencji gruntów i budynków o dane dotyczące budynków i lokali, utworzenie obiektowej mapy numerycznej budynków wraz z aktualizacją terenów zabudowanych i zurbanizowanych oraz zakup sprzętu komputerowego;
- rozbudowie i modernizacji ewidencji gruntów w zakresie weryfikacji istniejącej numerycznej mapy ewidencyjnej z częścią opisową dotyczącą użytków gruntowych i klasoużytków oraz zakupu sprzętu



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

komputerowego na obszarze 2 powiatów ziemskich województwa kujawsko-pomorskiego (powiat aleksandrowski i mogileński).

Głównym celem realizacji projektu jest rozwój usług publicznych poprzez rozbudowę i modernizację systemów ewidencji gruntów, budynków i lokali z wykorzystaniem technologii teleinformatycznych, co będzie miało bezpośrednie przełożenie na rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego w województwie kujawsko-pomorskim.

Projekt jest realizowany w partnerstwie. Lider projektu, czyli Związek jest odpowiedzialny za strategiczne zarządzanie projektem, podpisanie umowy o dofinansowanie i wypełnianie jej zapisów, całościową realizację i rozliczenie projektu, dokonanie zakupów sprzętu komputerowego oraz promocję projektu.

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako Partner projektu bierze udział w strategicznym zarządzaniu projektem oraz w promocji projektu i upowszechnianiu jego idei.

19 powiatów województwa kujawsko-pomorskiego jako Partnerzy projektu biorą udział w strategicznym zarządzaniu projektem i koordynacji realizacji projektu na poziomie powiatowym, jak również są odpowiedzialni za wykonanie usług geodezyjnych w zakresie modernizacji ewidencji gruntów i budynków na poziomie powiatowym oraz udostępnienie bazy z wykonanych opracowań geodezyjno – kartograficznych.

Całkowita wartość projektu: 27.370.899,35 zł

Kwota dofinansowania ze środków EFRR: 20.459.037,05 zł

Wkład własny Powiatu Nakielskiego: 244 125,00 zł

Okres realizacji projektu: 01.01.2013 r. – 30.06.2015 r.

Efekty współpracy Powiatu Nakielskiego z korporacjami i stowarzyszeniami samorządowymi:

- nawiązanie kontaktów, wymiana wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk,
- realizacja wspólnych projektów i programów,
- zwiększenie kompetencji pracowników samorządu w zakresie realizowanych programów,
- wyszukanie nowych obszarów, w których można wykazać się inicjatywą,
- budowanie pozytywnego wizerunku urzędu,
- zintensyfikowanie i lepsze skoordynowanie działań w zakresie realizacji zadań,
- reprezentowanie urzędu na forum ogólnopolskim,
- odciążenie budżetu powiatu poprzez efektywniejsze pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację określonych działań.

Współpraca Powiatu Nakielskiego ze stowarzyszeniami samorządowymi i korporacjami, w tym ze związkami jednostek samorządu terytorialnego, opiera się na działaniach zmierzających do zwiększenia dynamiki rozwoju



STAROSTWO POWIATOWE W NAKLE NAD NOTECIĄ

regionu i wzmocnienia jego potencjału. Wspólne działania pozwalają szybciej i skuteczniej reagować na problemy oraz sprawniej je rozwiązywać.

Podejmowana współpraca napotyka często na szereg rozmaitych barier: legislacyjnych, administracyjnych, ekonomicznych i społecznych. Pomimo możliwości wystąpienia tych przeszkód, warto nawiązywać współpracę, bowiem mogą skorzystać na niej wszyscy: stowarzyszenia - bo mogą rozwijać i realizować swoje cele, samorządy – ponieważ mogą skuteczniej wypełniać swoją misję, a także społeczności lokalne – ponieważ ich potrzeby są lepiej zaspokajane.

Materiał przygotowany na podstawie dokumentacji Wydziału Rozwoju, Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Referatu Turystyki i Sportu.

DYREKTOR
WYDZIAŁU ROZWOJU
M. Stalony
mgr Mariusz Waleryś